SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS INDÍGENAS DA REDE PÚBLICA
ESTADUAL DE ENSINO

Edital nº 005/2025 – ESCOLA INDÍGENA NARCÍSIO FERREIRA MATOS

O  Diretor  Escolar  da  ESCOLA  INDÍGENA  NARCÍSIO  FERREIRA  MATOS,  INEP:  23062770,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,
CONSIDERANDO o disposto no Edital nº 005/2025, torna público o Resultado Final da Primeira e Segunda etapa de todos
os CANDIDATOS do presente Processo Seletivo.

1. Educação Infantil

CLASSIFICAÇÃO

CANDIDATO SITUAÇÃO
RESULTADO DA

1° ETAPA
(ANÁLISE DE
CURRÍCULO)

RESULTADO DA 2°
ETAPA

(AVALIAÇÃO DO
DOCUMENTO -

CARTA DE
INTENÇÃO)

RESULTADO DA
2° ETAPA

(APRESENTAÇÃO
- CARTA DE
INTENÇÃO)

TOTAL
GERAL

JUSTIFICATIVA

1 SABINA DE MATOS PIRES CLASSIFICADA 37,5 10 30,0 77,5
2 ANTONIA TAYNARA MATOS

BENTO
CLASSIFICADA 37,5 10 29,1 76,6

3 FABIANA DO NASCIMENTO
TEIXEIRA

CLASSIFICADA 37,5 10 29,0 76,5

4 CLAUDETE DE MATOS PIRES CLASSIFICADA 20,0 10 29,7 59,7
5 ANDREZA

NASCIMENTO RIBEIRO
CLASSIFICADA 0 8,75 26,8 35,55

6 TAINARA DE SOUSA ROCHA CLASSIFICADA 0 5 27,1 32,1

2. Ensino Fundamental – Anos Iniciais (1º ao 5º Ano)

CLASSIFICAÇÃO

CANDIDATO SITUAÇÃO
RESULTADO DA

1° ETAPA
(ANÁLISE DE
CURRÍCULO)

RESULTADO DA 2°
ETAPA

(AVALIAÇÃO DO
DOCUMENTO -

CARTA DE
INTENÇÃO)

RESULTADO DA
2° ETAPA

(APRESENTAÇÃO
- CARTA DE
INTENÇÃO)

TOTAL
GERAL

JUSTIFICATIVA

1 IGOR DE MATOS MESQUITA CLASSIFICADO 37,5 10 30 77,5
2 SABINA DE MATOS PIRES CLASSIFICADA 37,5 10 29,95 77,45
3 FABIANA DO NASCIMENTO

TEIXEIRA
CLASSIFICADA 37,5 10 28,2 75,7

4 THALYA DE MATOS DE ABREU CLASSIFICADA 35,0 10 29,7 74,7
5 JOSUÉ ALMEIDA DO

NASCIMENTO
CLASSIFICADO 37,5 7,5 29,0 74,0

6 TAINARA DE SOUSA ROCHA CLASSIFICADA 0 10 27,6 37,6
7 EDIMILSON DOS SANTOS DA

SILVA GOMES
CLASSIFICADO 0 5 14,8 19,8

3. Ensino Fundamental (6º ao 9º ano) ou Médio - Área: Ciências da Natureza

CLASSIFICAÇÃO

CANDIDATO SITUAÇÃO
RESULTADO DA

1° ETAPA
(ANÁLISE DE
CURRÍCULO)

RESULTADO DA 2°
ETAPA

(AVALIAÇÃO DO
DOCUMENTO -

CARTA DE
INTENÇÃO)

RESULTADO DA
2° ETAPA

(APRESENTAÇÃO
- CARTA DE
INTENÇÃO)

TOTAL
GERAL

JUSTIFICATIVA

1 LEONICE GUIMARAES DE
OLIVEIRA

CLASSIFICADA 27,5 7,5 28,6 63,6

4. Ensino Fundamental (6º ao 9º ano) ou Médio - Área: Ciências Humanas

CLASSIFICAÇÃO

CANDIDATO SITUAÇÃO
RESULTADO DA

1° ETAPA
(ANÁLISE DE
CURRÍCULO)

RESULTADO DA 2°
ETAPA

(AVALIAÇÃO DO
DOCUMENTO -

CARTA DE
INTENÇÃO)

RESULTADO DA
2° ETAPA

(APRESENTAÇÃO
- CARTA DE
INTENÇÃO)

TOTAL
GERAL

JUSTIFICATIVA

1 SHEILIANA DO PRADO SILVA CLASSIFICADA 32,5 10 28,8 71,3
2 LEONICE GUIMARAES DE

OLIVEIRA
CLASSIFICADA 27,5 7,5 26,2 61,2

5. Ensino Fundamental (6º ao 9º ano) ou Médio - Área: Linguagens

CLASSIFICAÇÃO

CANDIDATO SITUAÇÃO
RESULTADO DA

1° ETAPA
(ANÁLISE DE
CURRÍCULO)

RESULTADO DA 2°
ETAPA

(AVALIAÇÃO DO
DOCUMENTO -

CARTA DE
INTENÇÃO)

RESULTADO DA
2° ETAPA

(APRESENTAÇÃO
- CARTA DE
INTENÇÃO)

TOTAL
GERAL

JUSTIFICATIVA

1 SHEILIANA DO PRADO SILVA CLASSIFICADA 32,5 7,5 28,1 68,1
2 LEONICE GUIMARAES DE

OLIVEIRA
CLASSIFICADA 27,5 6,8 25,5 59,8

3 CLAUDIANA DA SILVA VIEIRA CLASSIFICADA 20 7,5 28,6 56,1
4 CRISLANI BATISTA XAVIER CLASSIFICADA 0 10 29,5 39,5
5 JAMES DA SILVA DO

NASCIMENTO
CLASSIFICADO 0 7,5 26,6 34,1

6. Ensino Fundamental (6º ao 9º ano) ou Médio - Área: Matemática

CLASSIFICAÇÃO

CANDIDATO SITUAÇÃO
RESULTADO DA

1° ETAPA
(ANÁLISE DE
CURRÍCULO)

RESULTADO DA 2°
ETAPA

(AVALIAÇÃO DO
DOCUMENTO -

CARTA DE
INTENÇÃO)

RESULTADO DA
2° ETAPA

(APRESENTAÇÃO
- CARTA DE
INTENÇÃO)

TOTAL
GERAL

JUSTIFICATIVA

1 JAMES DA SILVA DO
NASCIMENTO

CLASSIFICADO 0 10 28,6 38,6

7. Ensino Fundamental (6º ao 9º ano) ou Médio - Educação Física

CLASSIFICAÇÃO

CANDIDATO SITUAÇÃO
RESULTADO DA

1° ETAPA
(ANÁLISE DE
CURRÍCULO)

RESULTADO DA 2°
ETAPA

(AVALIAÇÃO DO
DOCUMENTO -

CARTA DE
INTENÇÃO)

RESULTADO DA
2° ETAPA

(APRESENTAÇÃO
- CARTA DE
INTENÇÃO)

TOTAL
GERAL

JUSTIFICATIVA

1 CLAUDEMIR BENTO DE MATOS CLASSIFICADO 37,5 7,5 28,75 73,75

8. Atendimento Educacional Especializado – AEE

CLASSIFICAÇÃO

CANDIDATO SITUAÇÃO
RESULTADO DA

1° ETAPA
(ANÁLISE DE
CURRÍCULO)

RESULTADO DA 2°
ETAPA

(AVALIAÇÃO DO
DOCUMENTO -

CARTA DE
INTENÇÃO)

RESULTADO DA
2° ETAPA

(APRESENTAÇÃO
- CARTA DE
INTENÇÃO)

TOTAL
GERAL

JUSTIFICATIVA

- - - - - - -

Caucaia, 22 de dezembro de 2025.

Assinatura do(a) Diretor(a) Escolar

		2025-12-23T15:29:38-0300